
Горноуральский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo'.aniail.ru тел. 47-85-77 

ПРИКАЗ 
27.05.2022 г. №63-Д 

Об участии в проведении в период с 1 июня по 31 августа 2022 года 1 этапа 
Всероссийской акции «Безопасность детства-2022» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 г. №120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», во 
исполнение постановления территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Пригородного района от 25.05.2022 №14 «О проведении на территории 
Горноуральского городского округа в период с 1 июня по 31 августа 2022 года 1 этапа 
Всероссийской акции «Безопасность детства-2022» , приказа Управления образования 
администрации Горноуральского городского округа о проведении на территории 
Горноуральского городского округа в период с 1 июня по 31 августа 2022 года 1 этапа 
Всероссийской акции «Безопасность детства-2022», в целях проведения мероприятий, 
направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем педагогическим работникам МБОУ СОШ №2 и филиалов принять участие в 
период с 1 июня по 31 августа 2022 года 1 этапе Всероссийской акции 
«Безопасность детства-2022»; 

2. Заместителю директора по BP Южаковой Л.В., заведующим филиалов 
Михайловой О.И., Никановой J1.C., Нестеренко Л.Л., Агафоновой М.Н.: 
2.1.Организовать 10 числа каждого месяца проведение единого Дня безопасности, в 
том числе тематического; 
2.2.Посещение мест массового пребывания несовершеннолетних и семей с детьми 
(парки, скверы, пляжи, детские и спортивные площадки, дворовые территории) с 
целью выявления факторов, угрожающих жизни и здоровью находящихся на них 
детей, и принятию меры по устранению; 
2.3.Обнаружение объектов, представляющих угрозу жизни и здоровью 
находящихся на них несовершеннолетних (заброшенных и недостроенных зданий и 
сооружений), информирование уполномоченных органов о необходимости 
принятия мер по недопущению проникновения на них детей и подростков; 
2.4.Участие (по согласованию) в проводимых правоохранительными органами, 
комиссиями, создаваемыми территориальными администрациями, проверках 
территорий, зданий, сооружений, на которых возможно нахождение 
несовершеннолетних; 
2.5.Участие (по согласованию) в рейдах по соблюдению региональных 
законодательств, ограничивающего время пребывания несовершеннолетних в 
общественных местах без сопровождения взрослых; 
2.6.Изготовление фото/видео-контента для сети Интернет для родителей по 
вопросам безопасности детей; 



2.7.Реализацию проектов «Безопасность 0+», «Безопасность дома» с выездами в 
семьи с детьми, (в первоочередном порядке-многодетные находящиеся в 
социально-опасном положении); 

3. Заместителю директора по BP Южаковой Л.В. отчет об итогах проведения акции 
(Приложение) представить главному специалисту Управления образования 
администрации Горноуральского городского округа И.Г. Плужниковой в срок до 
26 августа 2022 года. 
Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 4. 

Директор МБОУ СОШ И.С.Паныиина 

С приказом №63-Д от 27.05.2022 г. ознакомлены: 
№ п/п Ф И О Подпись Дата 
1 Южакова Лариса Владимировна 27.05.2022 
2 Михайлова Ольга Игоревна 27.05.2022 
3 Никанова Людмила Сергеевна 27.05.2022 
4 Нестеренко Любовь Лазаревна 27.05.2022 
5 Агафонова Маргарита Николаевна 27.05.2022 



Приложение к приказу 
Управления образования 
администрации Горноуральского 
городского округа 
от № 

ИНФОРМАЦИЯ 
об итогах проведения акции «Безопасность детства 2022» 

на территории Горноуральского городского округа 

№ Наименование Наименование июнь июль август итого 
1 Количество проверенных объектов в регионе 

Категории проверенных объектов с указанием их количества по 
каждой категории 

детские площадки 
спортивные площадки 

лагеря дневного пребывания и прилегающие к ним 
территории 

загородные оздоровительные лагеря 

2 
ч о торгово-развлекательные центры 

2 S г парки, скверы 
2 о места для отдыха и купания 
н 
CQ места, запрещенные для купания н 
CQ 

образовательные организации и прилегающие к ним 
территории 

недостроенные и заброшенные здания и сооружения 
чердачные, подвальные помещения 

иные (указать) 
Категории нарушений, выявленных в ходе проведения 

проверок 
-5 J 5 £ отсутствие освещения 

о V-
£ s СО и 

отсутствие или нарушение периметрального ограждения 
(для детских организаций стационарного типа) 



травмоопасное оборудование на детских и спортивных 
площадках 

открытые канализационные люки 
провалы грунта 

свободный доступ на объекты повышенного риска (крыши, 
заброшенные объекты) 

Иное (указать)- места запрещенные для купания 
количество объектов, на которых выявленные недостатки 

устранены силами участников Акции всего, 

в 
то

м 
чи

сл
е 

окошена трава 

в 
то

м 
чи

сл
е отремонтированы конструкции 

в 
то

м 
чи

сл
е 

убрана территория 

в 
то

м 
чи

сл
е 

установлены предупреждающие знаки (конструкции, 
ограждение) 

в 
то

м 
чи

сл
е 

оборудованы места для безопасного купания в 
то

м 
чи

сл
е 

иное (указать) закрыт люк 

4 
Количество обращений Уполномоченного по правам ребенка 
по факту выявленных нарушений в уполномоченные органы с 

целью устранения недостатков: 

В 
то

м 
чи

сл
е в органы прокуратуры 

В 
то

м 
чи

сл
е 

в органы управления образованием 

В 
то

м 
чи

сл
е 

в администрации муниципальных образований 

В 
то

м 
чи

сл
е 

в ГИБДД 

В 
то

м 
чи

сл
е 

в подразделения Роспотребнадзора В 
то

м 
чи

сл
е 

в иные органы и организации (указать) 
5 Количество полученных ответов об устранении недостатков 

В 
то

м 
чи

сл
е из органов прокуратуры 

В 
то

м 
чи

сл
е 

из органов управления образованием 

В 
то

м 
чи

сл
е 

из администраций муниципальных образований 

В 
то

м 
чи

сл
е 

из ГИБДД 

В 
то

м 
чи

сл
е 

из подразделений Роспотребнадзора В 
то

м 
чи

сл
е 

из иных органов и организаций (указать) 

6 Количество повторных проверок объектов с целью контроля 
устранения недостатков 

7 Количество объектов, на которых в ходе повторных проверок 



выявлены сохранившиеся недостатки 

8 Иные формы работы с населением (в том числе с 
несовершеннолетними) в рамках акции 

9 

Открыты ли «горячие линии» (другая Интернет-линия) 
Уполномоченного по правам ребенка для с целью получения 

информации от населения о случаях возникновения угрозы для 
жизни и здоровья несовершеннолетних в период летних 

школьных каникул 

10 Количество актуальных информаций, поступивших на 
«горячую линию» 

11 Проблемы, возникшие при проведении акции 

Дополнительно в итоговом отчете в текстовом формате необходимо отразить следующую информацию: 
- реализованные мероприятия по обеспечению занятости несовершеннолетних в летний период (в том числе при участии представителей 
организаций культуры и спорта с примерами); 
- мероприятия, проведенные представителями поисковых отрядов (с примерами); 
- мероприятия, направленные на профилактику выпадения детей из окон (с примерами), а также иные мероприятия, связанные с 
предупреждением травмирования детей по месту проживания. 


